[Tpunoxxenue

K TIOCTAaHOBJICHUIO

[TpaBurensctBa Cankr-IleTepOypra
oT Ne

IIpoexTt BHOCUT
I'y6epuatop Cankr-IletepOypra

3AKOH CAHKT-DIETEPBYPI'A

00 ucnostnennu 0rwaxera Teppuropuanbuoro gonaa

00s13aTeJILHOTO MeIMUMHCKOT0 cTpaxoBaHust Cankr-IlerepOypra
3a 2015 roxa

[Tpunsr
3akoHogarenbHeIM CoOpaHreM
Cankr-IletepOypra « » 2016 rona

Crarpbs 1

YTBepauTh oT4er 00 ucnoimHeHuU Oromxera TeppuropuanbHoro ¢GoHaa 00s13aTEIBHOTO
MeaunuHckoro crtpaxoBanust Cankt-Ilerepbypra 3a 2015 romx mno jgoxomamMm B cymMMe
65 681 768,9 ThIC. py0., O pacxogam B cymMe 65 639 145,2 Teic. py6. ¢ MpEBBIICHUEM JT0X0/I0B
HaJ pacxogamu B cymme 42 623,7 ThIC. py0. MO CIEIYIOIINM MTOKA3aTEeIsIM:

noxozsl Oromkera TepputopuanbHOro GoHma 00s3aTeIbHOI0 MEAUIIMHCKOTO CTPaXOBAHUS
Cankr-Ilerepbypra 3a 2015 rom commacHo mnpuioxkeHuto Ne 1 k HacrosmeMmy 3akoHY
Cankr-IlerepOypra;

pacmpesneneHue OMOKETHBIX acCUTHOBaHWM Oromkera TeppuropuansHoro ¢oHaa
o0s3aTenpHOTO  MeauIMHCKOro  crpaxoBanHus Cankt-Iletepbypra 3a 2015 rom corjacHo
npuioxenuto Ne 2 k Hactosimemy 3akoHy Cankt-IlerepOypra;

HCTOYHUKU BHYTpEHHETo (puHaHcupoBaHMs AeduinuTa Oropkera TeppuTopralbHOrO GoHaa
o0si3aTenTbHOTO  MeAuIMHCKoro crpaxoBanusi Cankrt-lIletepOypra 3a 2015 roxm cormacHo
npuioxeHuto Ne 3 k HactosmeMy 3akony Cankr-IlerepOypra.

Crarba 2
Hacrosmuit 3akon Cankr-IleTepOypra BcTymnaer B CHITy Ha CIEIYIONTUHN JEHB TTOCIIE THS €T0
O(UIHATIEHOTO OMyOIMKOBaHUS.

I'yoepuaTop
Cankr-Ilerepoypra I'.C.IlosrTaBYeHKO

Cankr-IletepOypr

« » 2016 rona

No




[Mpunoxxenne Ne 1

k 3akony Cankt-IlerepOypra
«0O06 ucnoyHeHnH OrOIKETA
TeppuropuanbHoro Gpoxaa

00s13aTeILHOT0 MCAUIUHCKOT'O CTpaxOBaHUA

Canxr-IlerepOypra 3a 2015 roay»

oT Ne

JIOXOJIBbI

oraxera TeppuropuajbHOro ponaa

00s13aTeIbHOr0 MeJUIIUHCKOT0 cTpaxoBanus Cankr-IlerepOypra

Ha 2015 rog
Kopn 0romkerHoit
Cymma,
KJIaccu(puKaAMU HaumeHoBanue
Poccuiickoii @enepanuu Thic. pyo.
1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 | HAJIOI'OBBIE 1 HEHAJIOT'OBBIE JIOXO/bI 37 548,6
000 1 13 00000 00 0000 000 Jloxoibl OT OKa3aHMs IIATHBIX YCIyT (paboT) u 8 4153
KOMITCHCAITUH 3aTPaT rocyaapCcTBa ’
000 1 13 02000 00 0000 130 | Joxomapl OT KOMIEHCAIIUU 3aTPaT roCy1apcTBa 8 415,3
000 1 13 02990 00 0000 130 [Ipoune 10X0ABI OT KOMIICHCAIIMH 3aTpaT 8 415 3
rocy/iapcTBa
[Ipoune 10X0ABI OT KOMIICHCAIIMH 3aTPaT
395113 02999 09 0000 130 | Gr0KETOB TEPPUTOPHATILHBIX (POHIOB 8415,3
00513aTeITLHOTO METUITUHCKOTO CTPAXOBAHUS
000 1 16 00000 00 0000 000 | lrpadwl, cankuKK, BO3MEIIEHUE yIlepOa 20611,0
Jlene:xxHble B3bICKaHUS (IITpadbl) 3a HApyIICHUE
3akoHojarenbeTBa Poceniickoit denepanuu o
rocyJapCTBEHHBIX BHEOIOPKETHBIX (POHIAX U O
000 1 16 20000 00 0000 140 | kOHKpETHBIX BUAAX 0053aTETHLHOTO COI[HAIIEHOTO 2052,6
CTpaxoBaHMUsl, OFO/IPKETHOTO 3aKOHOIATEIHCTBA (B
4acTu OI0PKETOB TOCYTaPCTBEHHBIX
BHEOIO/KETHBIX (DOHIOB)
JleHexxHble B3bICKaHUS (IITpadbl) 3a HAPYIIEHUS
3akoHonarenscTBa Poccniickoit denepanuu o
rOCy/IapCTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX (POHIAX U O
3951 16 20040 09 0000 140 | KOHKpPETHBIX BUAAX 00S3aTEIHLHOTO COITHAIIEHOTO 2052,6
CTpaxoBaHMUsl, OI0/PKETHOTO 3aKOHOIATENIbCTBA (B
4yacTH OI0/PKETOB TEPPUTOPHAIIbHBIX (DOH/I0B
0053aTeTbHOT0 METUITTHCKOTO CTPAaXOBaHUs)
JlenexxHble B3bICKaHUs (IITpadbl) U UHBIE CYMMBI,
000 1 16 21000 00 0000 140 | B3pICKMBaeMbI€ C JIMIl, BHHOBHBIX B COBEPILICHUU 91825
MIPECTYIUICHNH, B BO3MEIICHHE yIepOa UMYIIECTBY
JlenexxHble B3bICKaHUs (IITpadbl) U UHBIE CYMMBI,
B3BICKHBAEMBbIE C JIUI], BAHOBHBIX B COBEPIICHHUH
395 1 16 21090 09 0000 140 | "PECTYIUICHHIL, H B BO3MEMEHNE yiepba 9182,5

UMYIIECTBY, 3a4UCIsIEMbIE B OIOKETHI
TEPPUTOPHUATBHBIX (POHIOB 00S3aTENLHOTO
MEIUIIMHCKOrO0 CTPaxOBaHUs




2

000 1 16 32000 00 0000 140

JleHexxHbIe B3bICKAHUSI, HaJlaraeMbIe

B BO3MENICHHE YliepOa, MPUYMHEHHOTO

B pe3y/ibTaTe HE3aKOHHOI'O WJIM HEIEJIEBOTO
MCIOJIb30BaHUs OIOPKETHBIX CPEJICTB

9340,1

3951 16 32000 09 0000 140

JleHexHble B3bICKaHUS, HAJIaraeMble

B BO3MelIeHHe yiiepOa, MPUYNHEHHOTO

B PE3yJIbTAaTE HE3AKOHHOI'O MWJIM HELEIEBOI0
HCIIOJIb30BaHUs OIOKETHBIX CPEJCTB

(B yacTu TEppPUTOPHAIIEHBIX (POHIOB 00S13aTETHLHOTO
MEJHUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUs)

9340,1

000 1 16 90000 00 0000 140

[Ipoune nmocTymieHus OT JEHEKHBIX B3bICKAaHUI
(mTpad)oB) M MHBIX CYMM B BO3MeEIlIEHUE yIiepOa

35,8

3951 16 90090 09 0000 140

[Tpoune MOCTYIIIICHHS OT JICHEKHBIX B3BICKAHUI
(mwTpadoB) U MHBIX CYMM B BO3MeEIlIEHUE yiiepoa,
3a4UCIISIEMbIE B OFOJKETHI TEPPUTOPUATBHBIX
(OHIOB 00513aTEIIBHOTO MEUIIUHCKOTO
CTpaxOBaHHUS

35,8

000 1 17 00000 00 0000 000

HquHe HCHAJIOT'OBBIC JOXOAbI

8522,3

000 1 17 06000 00 0000 180

[Ipoune HeHaIOrOBBIE OCTYIIICHUS B OFOIKETHI
TOCY/IapCTBCHHBIX BHEOIODKETHBIX (DOHIOB

8522,3

3951 17 06040 09 0000 180

[Ipourie HEHAIOrOBbIE NOCTYIIJICHUS B
TEppUTOpHUANIbHBIE (POH]IBI 00SI3aTEIILHOTO
MEJIULUHCKOTO CTPaXxOBaHUs

8522,3

000 2 00 00000 00 0000 000

BE3BO3ME3IHBIE ITOCTYIIJIEHUA

65 644 220,3

000 2 02 00000 00 0000 000

be3Bo3MesTHbIE MOCTYIUIEHUS OT IPYTUX OIOKETOB
OromxeTHOM cuctembl Poccuiickoii @enepauun

65 644 220,3

000 2 02 05000 00 0000 151

MexOr0/KeTHBIe TpaHC(EpPTHI, TepeaaBacMble
O10/KETaM TOCY/IapCTBEHHBIX BHEOOIKETHBIX
¢$oH10B

65 655 779,7

395 2 02 05202 09 0000 151

Me:xOro1xeTHbIE TpaHC(hepThl U3 OIOIKETOB
cyobekToB Poccuiickoit denepanyu, nepenaBaembie
TEPPUTOPHUAIBHBIM (POHIaM 00513aTEIBLHOTO
MEIUIIMHCKOTO CTpaxOBaHUs Ha JOMOJIHUTEIbHOE
(uHaHCOBOE 0OecnieueHre peaan3alun
TEPPUTOPUATBHOM MPOTrpaMMbl 0053aTEIBHOTO
MEIUIIMHCKOTO CTpaxoBaHMs B 4acTH 0a30BOM
MIPOrpamMMBbl 00513aTE€IBHOI0 METUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHHUS

9528 863,0

395 2 02 05203 09 0000 151

MexOro1KeTHbIe TpaHC(hepThl U3 OI0IKETOB
cyonekToB Poccuiickoit denepannu, nepesaBaemMbie
TEPPUTOPUATBHBIM (DOHIAM 003aTEIBHOTO
MEIUIIMHCKOTO CTPaXxOBaHUsI Ha (PMHAHCOBOE
o0ecreyeHre TOMOTHUTENIbHBIX BUJIOB U YCIOBUH
OKa3aHHs MEJIUIUHCKOW TTIOMOIITH,

HE YCTaHOBJIEHHBIX 0a30BOI MporpaMmon
00513aTENILHOTO MEIUITTHCKOTO CTPaXOBAHHS

560 676,1




2

395 2 02 05800 09 0000 151

CpenctBa OenepanbHoro (GpoHaa 00s3aTeIHLHOTO
MEJUILIUHCKOTO CTPaxOBaHUs, IIepe1aBacMbIe
Or0/KETaM TePPUTOPHUATILHBIX (POHIOB
00513aTeTLHOTO METUIIMTHCKOTO CTPaXOBaHUs

51534 251,0

3952 02 05812 09 0000 151

CyOBeHnM 010/ KETaM TEPPUTOPHATBHBIX (POHIOB
00513aTeTLHOTO METUITTHCKOTO CTPaXOBaHUS

Ha ¢puHAHCOBOE O0ECTieueHne OpraHu3aluu
00513aTeTbHOTO METUITTHCKOTO CTPaXOBaHUS

Ha TEPPUTOPHAX CYOBEKTOB Poccuiickoii
denepauun

51529 251,0

3952 02 05813 09 0000 151

Me:xOro1xeTHbIE TpaHC(hepThl, epeaaBacMble
Oro/KeTaM TepPUTOPHATIBHBIX (POHIOB
0053aTeTbHOTO METUIIUHCKOTO CTPaXOBaHUs Ha
€IMHOBPEMEHHbIE KOMIIEHCALIOHHBIE BBIIJIATHI
MEIUIIMHCKUM pabOTHUKAM

5000,0

395 2 02 05815 09 0000 151

MexOromKeTHBIe TpaHC(hEePThI, TIepe1aBaeMbIe
Oro/KeTaM TeppUTOPHATIBHBIX (POHIOB
0053aTeIbHOT0 MEIUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUs Ha
JIONOJIHUTENbHOE (pUHAHCOBOE 00ecrieueHue
TEPPUTOPHUANIBHBIX ITPOrpaMM 0053aTE€IbHOTO
MEIUIIMHCKOrO CTpaxOBaHuUs

326 244,9

395 2 02 05999 00 0000 151

[Ipoune Me)OI0KETHBIC TPAaHC(EPTHI,
nepeaBaeMbie OFOKETaM T'OCYIapCTBEHHBIX
BHEOIO/DKETHBIX (DOH/IOB

3705 744,7

395 2 02 05999 09 0000 151

[Ipoune mMex010KEeTHBIE TPaHC(EPTHI,
nepeiaBaeMble OI0/KETaM TEPPUTOPHUATBHBIX
($hoH10B 0053aTETFHOTO METUITTHCKOTO
CTPaxOBaHMS

3705 744,7

000 2 19 00000 00 0000 000

BosBpar ocraTkoB cyOcuanii, CyOBEHLIUI U HHBIX
MEXOI/IPKETHBIX TpaHC(HEPTOB, UMEIOIINX 1IeJIEBOE
Ha3HAYEHUE, TPOLUIBIX JIET

-11 559,4

000 2 19 06080 00 0000 151

Bo3zBpart ocraTtkoB cyOcuauii, CyOBEHIIMI U UHBIX
MEXOIIKETHBIX TpaHC(HEPTOB, UMEIOIIHX IEIEBOE
Ha3HA4YCHHUE, ITPOIIBIX JICT B 6IOI[)K€T
®enepanbHOro GoHIa 0053aTETHLHOTO
MCIUITMHCKOI'O CTPaxOBaAHUA

-11 559,4

395 2 19 06080 09 0000 151

BosBpar ocraTkoB cyOcuanii, CyOBEeHLIUI U HHBIX
MEXOI/IPKETHBIX TpaHC(HEPTOB, UMEIOIINX 1IEJIEBOE
Ha3Ha4yeHUe, MPOIUIBIX JIET B OFO/IKET
®denepanbHOro (HoHIA 003aTEITHHOTO
MEIULMHCKOTO CTPAaXOBaHUs U3 OIOKETOB
TEPPUTOPHUATBHBIX (POHIOB 00s3aTENLHOTO
MEJIUIMHCKOTO CTPAaXOBaHUs

-11 559,4

BCEI'0 JIOXOJIOB

65 681 768,9




[Mpunoxenune Ne 2

k 3akony Cankr-IlerepOypra

«O06 uCTIONTHEHNH OI0KETA
TeppuropuansHoro GoHAa

00513aTENbHOTO MEANIIMHCKOTO CTPAXOBAHUS
Cankr-IlerepOypra 3a 2015 rom»

oT Ne

PACIIPEJAEJIEHUE

O10/1’KeTHBIX acCUTHOBaHMi 0101:keTa TeppuropuansHoro gonaa
00513aTeJIbHOT0 MeUIIUHCKOT0 cTpaxoBaHus Cankr-IlerepOypra
Ha 2015 rox

HaumenoBanue

I'PBC

P3
(pa3nean)

[1(0)
(non- (mesieBasi
pasnen) CTaThsl | pacxo-

pacxouoB) | 1A0B)

BP

P
(BUI

Cymma,
ThIC. pyoO.

1

3

4 5 6 7

OBIIETOCY IAPCT-
BEHHBIE BOITPOCKI

395

01

00 -- -- 460 720,4

Jpyrue
00mIerocy1apCTBEHHBIC

BOIIPOCHI

395

01

13 -- -- 460 720,4

Brimonnenue GpyHKImii
armapaTamMu
rOCyIapCTBEHHBIX
BHEOO/DKETHBIX (JOHJIOB
Poccuiickoit denepanun

395

01

13 73 20000 -- 460 720,4

Pacxonpl Ha oOecrieueHne
NEesTeTbHOCTH (OKa3aHue

yCIIyT) TOCYapCTBEHHBIX
YUpEKICHUN

395

01

13 73 2 0059 -- 460 720,4

Pacxoipl Ha BBITLIATHI
MEPCOHANY B LIEJAX
o0ecreyeH s BbIOJIHEHUS
byHKIMIA
roCyJJapCTBEHHBIMU
(MyHULIMTIATBHBIMHU )
OopraHamu, Ka3eHHbIMU
YUPEKACHUSIMH, OpTraHaMHU
yIIpaBJIEHUS
rocy/1apCTBEHHBIMU
BHEOIOKETHBIMU
dbonmamMu

395

01

13 73 20059 100 366 253,4

Pacxoanl Ha BBIIIATHI
TIepCOHAITY
rocyaapCTBEHHBIX
BHEOIO/DKETHBIX (DOHJIOB

395

01

13 73 2 0059 140 366 253,4

@oHJ ornaThl TpyAa
Y CTPaxOBbI€ B3HOCHI

395

01

13 73 2 0059 141 364 677,3




1

WMHbIe BRIIATHI
MepcoHaiy, 3a
UCKITIOueHueM QoHIa
oIuIaThl TpyAa

395

01

13

7320059

142

1576,1

3akyrka ToBapoB, paboT u
YCITyT JUTS
rOCyIapCTBEHHBIX
(MYyHUIIMTIATBHBIX ) HYX]T

395

01

13

73 20059

200

94 378,2

WHble 3aKylIKu TOBapOB,
paboT U yCIIyr s
rOCyJapCTBEHHBIX
(MYyHHIIMTIATBHBIX ) HYX]T

395

01

13

73 20059

240

94 378,2

3akymka TOBapoB, pador,
ycIyr B cdepe
MH(pOPMaITMOHHO-
KOMMYHHKAITHOHHBIX
TEXHOJIOTHI1

395

01

13

73 20059

242

21330,1

[Ipouas 3akymnka TOBapoB,
paboT u yciyr s
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIANBHBIX ) HYXK]

395

01

13

73 2 0059

244

73 048,1

HHuble O101KETHBIE
ACCUTHOBAHUS

395

01

13

73 20059

800

88,8

VYmuata Haoros, cOOpoOB U
UHBIX IUIaTEXKEN

395

01

13

73 20059

850

88,8

VYIuiara npoyux HajJoroB,
cO0poB

395

01

13

73 2 0059

852

88,8

3JIPABOOXPAHEHUE

395

09

00

65173 424,8

pyrue Bonpocsl B
00J1acTH 3/[paBOOXpaHEHUs

395

09

09

65173 424,8

Peammzanms
rocyAapCTBEHHBIX
dbyHKIMIA B 00macTH
COITMAJIbHOM TTOJTUTHKHA

395

09

09

7310000

65173 424,8

dunaHCOBOE OOecIieueHne
OpraHu3aIu
00s13aTeILHOTO
MEIHUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHHsI HA
TEPPUTOPHUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit ®denepanuu B
pamMKax peanusaiiu
TOCY/IapCTBEHHBIX
¢byHKIMH B 00nacTu
COIMAILHOM IMOJIUTHUKH 110
HEMPOrPaMMHBIM
HaIPaBIICHUSAM
JeSITeIbHOCTH OPTaHOB
YIIpaBICHUS
rOCyIapCTBEHHBIX
BHEOIO/DKETHBHIX (DOHIOB

395

09

09

7315093

64 847 179,9




1

[Tpuobperenue ToBapos.,
paboT, yCIIyT B MOJIB3Y
rpakJaH B LEJAX

UX COLUAIBHOTO
obecrieueHus

395

09

09

7315093

323

62 741 066,1

Me:xOroKeTHBIE
TpaHchepThl OroKEeTaM
TEPPUTOPUAIBHBIX (OHIOB
0053aTeILHOTO
MEIUIITHCKOTO
CTpaxOBaHHS

395

09

09

7315093

580

2106 113,8

JononHurensHoe
(buHaHCOBOE OOECIICUCHHE
TEPPUTOPUATBHBIX
IporpaMMm 00s3aTeILHOTO
MEIHUI[UHCKOTO
CTpaxOBaHHUS

395

09

09

7315478

323

326 244.9

MEXBIO/KETHBIE
TPAHC®OEPTHI
OBIIEI'O XAPAKTEPA
BIO/UKETAM
CYBBEKTOB
POCCHUNCKOM
OEJIEPALIUU U
MYHULIMITAJIBHBIX
OBPA30OBAHUI

395

14

00

5000,0

[Ipoune mexOr0MKETHBIE
TpaHcepThl 001Iero
Xapakrepa

395

14

03

5000,0

WHble MeXOI0KETHBIE
TpaHcepThl Ha
OCYILECTBIICHHE
€IMHOBPEMEHHBIX BBIILJIAT
MEIULUHCKUM pabOTHUKAM
B PaMKax COIMAJIbHBIX
BBITIAT TIO
HETMPOTPaMMHBIM
HaMpaBIECHUSM
JEeSITeTbHOCTH OPTaHOB
yIpaBICHUS
rOCyJapCTBEHHBIX
BHEOIO/KETHBIX (DOH/IOB
Poccuiickoit ®eneparumn

395

14

03

7375136

5000,0

WHble MexXOI0/KETHBIE
TpaHcepTsl

395

14

03

7375136

540

5000,0

BCEI'O PACXO0OJ0OB

65 639 145,2




Ipunoxenne Ne 3

k 3akony Cankt-IlerepOypra

«O06 ucnosHeHUU OIOKETa
TepputopuansHoro dponaa

00513aTeNFHOT0 MEANUIIMHCKOT'O CTPAXOBaHUS
Canxr-IlerepOypra 3a 2015 roa»

oT Ne

NCTOYHHUKH

BHYTpPeHHero (puHancupoBanus Aepunura 0waxkera TeppuropuansHoro gponaa
00513aTeJIbHOT0 MeIUIIUHCKOT0 cTpaxoBanus Cankr-IlerepOypra

3a 2015 rop
Kon 0ron:xeTHOIM
KJIaccu(PUKALMHU HaumenoBanue Cymna,
Poccuiickoii @exepauun Thic. pyo.
1 2 3

NCTOYHMKU BHYTPEHHEI'O

000 01 00 00 00 00 0000 000 | DUHAHCHUPOBAHUA JEOUILIMTOB -42 623,7
BIOJPKETOB

000 01 05 00 00 00 0000 000 V3MeHeHne 0cTaTKOB CPEJICTB HA CUETax 426237
10 Y4ETy CpeACTB OI0KeTa

000 01 05 02 01 00 0000 510 | ° BEHHICHHE MPOMHX 0CTATKOB 42 623,7
JICHEXKHBIX CPEJICTB OOIKETOB

000 01 05 02 01 00 0000 610 YMeHblIeHHEe TPOYnX OCTaTKOB 0.0
JICHEXKHBIX CPEJICTB OIOIKETOB
VYBennueHnue npounx OCTaTKOB
JICHEKHBIX CPEJICTB OIOKETOB

39501 0502 01 09 0000 510 | TeppuTopuaILHBIX (POHIOB -42 623,7
00513aTeIbHOTO0 MEAULIUHCKOTO
CTpaxOBaHUSA
YMeHblIeHHEe TPOYNX OCTATKOB
JICHEXKHBIX CPEJICTB OOIKETOB

39501 0502 01 09 0000 610 | TeppuTopHaTBEHBIX (POHIOB 0,0
0053aTeIbHOTO METUIIUHCKOTO
CTpaxOBaHHS




